DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/11/2024 | Edição: 221 | Seção: 3 | Página: 158

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Federal da 1ª Região/Presidência da Comissão de Concurso

EDITAL DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E NO CONCURSO

XVII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO - 1ª

REGIÃO

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, por meio do Desembargador Federal Marcos

Augusto de Sousa, Presidente da Comissão do XVII Concurso Público para provimento de cargo de Juiz

Federal Substituto da 1ª Região torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final

no XVII Concurso Público para Juiz Federal Substituto da 1ª Região.

1. DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL NO CONCURSO

1.1 Resultado final na primeira etapa (prova objetiva seletiva), na segunda etapa (provas escritas

discursiva e prática de sentença), na prova oral, na avaliação de títulos e na nota final no concurso, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na prova

objetiva seletiva, nota final na prova discursiva, nota final na sentença cível, nota final na sentença penal,

nota final na prova prática, nota final na prova oral, nota final na avaliação de títulos, nota final e

classificação final no concurso.

Inscrição Nome

Prova

Objetiva

Seletiva

Prova

Discursiva
Prova Prática

Prova

Oral

Avaliação

de

Títulos

Nota

Final

Classifica

Final

Sentença

Cível

Sentença

Criminal

Média

aritmética

449001526

Frank

Eugênio

Zakalhuk

7,1 7,39 7,66 6,08 6,87 8,43 4,75 7,149 1º

449010530
Felipe Lira

Handro
7,9 7,85 7,42 6,53 6,97 8 3 7,136 2º

449001818

Luciane

Benedita

Duarte

Pivetta

7,8 7,94 6,02 6,55 6,28 7,86 4 7,018 3º

449008281

Daniel

Wanderley

Cavalcanti

De Almeida

Pedrosa

7,2 6,55 7,46 7,37 7,41 8,45 4 6,998 4º

449000423

Priscila

Goulart

Garrastazu

Xavier

6,9 8,37 6,62 6,34 6,48 6,83 4,5 6,961 5º

449009092

Luísa Militão

Vicente

Barroso

7,9 7,53 7,78 6,07 6,92 8,01 1,5 6,877 6º

449006965

Alana Rubia

Matias D

Angioli

Costa

7,3 7,5 6,63 6,7 6,66 7,71 3,5 6,87 7º

449007527

Gabriela

Buarque

Pereira Silva

7,2 6,86 6,81 6,16 6,48 8,41 4,25 6,829 8º

449006731

Paulo Vítor

Avelino Silva

Barros

7,6 6,41 7,89 6,07 6,98 8,63 3,25 6,828 9º

14/11/2024, 06:47 edital de 13 de novembro de 2024 - edital de 13 de novembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-13-de-novembro-de-2024-596111121 1/5

449001653

Marcelo

Fidalgo

Neves

7,6 7,03 7,09 6,09 6,59 7,58 4,25 6,787 10º

449008322

Pablo

Kipper

Aguilar

7,6 7,39 7,21 6,42 6,81 7,91 1,75 6,777 11º

449000572

Hanna

Fernandes

Porto

7,4 7,24 7,61 6,98 7,29 6,98 2,75 6,77 12º

449008158

Maycon

Michelon

Zanin

7,9 7,2 7,96 6,01 6,98 7,35 2,25 6,739 13º

449000496

Guilherme

Nascimento

Peretto

7,2 7,34 7,31 6,68 6,99 7,78 1,5 6,725 14º

449000306

Cristina

Lazzari

Souza

7,4 7,45 6,93 6,91 6,92 7,2 2,25 6,716 15º

449005434

Deivisson

Manoel De

Lima

7 6,74 8,29 6,06 7,17 7,88 2,25 6,674 16º

449007756

Alexsander

Kaim

Kamphorst

6,9 7,43 6,71 6 6,35 7,26 3,75 6,651 17º

449001515
André Luís

Pereira
6,6 7,2 6,71 6,75 6,73 7,55 3 6,649 18º

449009337

Ivan

Marreiros Da

Costa Filho

7,7 6,78 8,02 6,09 7,05 7,41 2,25 6,626 19º

449003610

Fernanda

Gattass

Oliveira

Fidelis

7,4 6,98 7,19 6,26 6,72 7,9 1,5 6,58 20º

449005210

Aliana

Rubim

Cabral

Capeletto

7,7 7,01 7,03 6,26 6,64 7,66 1,75 6,572 21º

449000680

Renato

Moura Dueti

Silva

8 7,48 6,79 6 6,39 6,25 3,5 6,561 22º

449004053

Fernando

Augusto

Saleta

Pacheco

7,4 6,7 7,72 6,16 6,94 7,45 2,25 6,547 23º

449008814

Diogo Haruo

Da Silva

Tanaka

7 6,57 6,05 6,91 6,48 7,41 4,5 6,547 24º

449007899

Vitor

Henrique

Fernandez

8,1 6,44 7,39 6,01 6,70 7,75 2,25 6,527 25º

449003799

Pedro Lucas

Leite Lôbo

Siebra

7,8 6,56 7,45 6,14 6,79 6,73 3,75 6,506 26º

449008438

Eneias

Alexandre

Gonçalves

Torres

7,7 6,82 7,41 6,05 6,73 7,46 1,75 6,502 27º

449003159

Letícia Alves

Bueno

Pereira

7,6 7,17 6,97 6,16 6,56 7,35 1,5 6,499 28º

449007718

Andressa

Goebel

Pillon

7 6,29 7,67 6 6,83 7,46 3,5 6,478 29º

449008261

Neymenson

Arã Dos

Santos

7,8 6,9 6,79 6 6,39 7,75 1,5 6,467 30º

449009488 Thais Sayeg 7,5 6,9 7,42 6,01 6,71 7 2,25 6,458 31º

14/11/2024, 06:47 edital de 13 de novembro de 2024 - edital de 13 de novembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-13-de-novembro-de-2024-596111121 2/5

449000330

Verônica

Aparecida

Da Costa

7,2 7,37 7,56 6,03 6,79 6,18 2,5 6,454 32º

449003261

Athos

Alexandre

Camara

Attie

7,8 6,57 6,12 6 6,06 7,91 3 6,451 33º

449002059
Rick Leal

Frazão
7,1 6,7 6,75 6,17 6,46 7,3 3,25 6,443 34º

449007674

Fabricio

Campos

Bortoletto

7,2 7,12 7,39 6,61 7,00 6,78 1,25 6,437 35º

449003993

Glenda

Fernandes

Ribeiro

Nunes

Freire Fardo

8,1 6,7 7,06 6,04 6,55 7,13 2,25 6,436 36º

449000596

Nícolas

Gabry Da

Silveira

7,2 7,12 6,67 6,31 6,49 7,41 1,5 6,435 37º

449003592

André Luís

Cavalcanti

Silva

7,2 7,17 6,01 6 6,00 6,93 3,75 6,432 38º

449004894

Fernando

Eduardo

Hack

7,3 6,46 6,09 7,25 6,67 7,13 3,25 6,42 39º

449001070

Maira

Micaele De

Godoi

Campos

6,9 6,8 6,3 6,5 6,40 6,93 3,75 6,411 40º

449007872

Francisco

Leandro

Sousa

Miranda

7,7 6,27 7,19 6,03 6,61 7,35 2,25 6,329 41º

449010615

Eduardo

Petry Terra

Werneck

7,3 6,19 7,38 6,04 6,71 6,71 3,75 6,317 42º

449000182

Pedro

Henrique

Cavalcanti

Brindeiro

7,4 6,84 6,96 6,25 6,60 6,8 1,75 6,307 43º

449003651

Guilherme

Gomes Da

Silva

7,1 7,05 7,04 6,08 6,56 7,25 0,5 6,293 44º

449009244

Luiz Izidro

Da Silva

Neto

7,2 6,2 6,07 6,43 6,25 6,96 4,25 6,272 45º

449007011

Eric

Kazuhiko

Saito

7,4 6,88 7,13 6,17 6,65 6,6 1,5 6,269 46º

449002162

Diandra

Pietraroia

Bonfante

7,1 6,64 7,03 6,09 6,56 7,2 1,5 6,26 47º

449002917
Eneas

Dornellas
7,4 6,62 7,75 6,08 6,91 7,16 0,25 6,256 48º

449006204
Filipe De

Oliveira Lins
6,5 6,76 6,75 6,03 6,39 7,35 1,75 6,24 49º

449009285

Pedro

Arthur

Livingstone

Vinnicombe

Otero

6,9 7,06 6,52 6,5 6,51 6,71 1,25 6,228 50º

449009225

Gabriel

Vinícius

Sousa Da

Silva

6,5 6,64 6,65 6,02 6,33 6,85 2,5 6,161 51º

449002348

Reginaldo

Achre

Siqueira

7,4 6,56 6,87 6,01 6,44 6,86 1,25 6,137 52º

14/11/2024, 06:47 edital de 13 de novembro de 2024 - edital de 13 de novembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-13-de-novembro-de-2024-596111121 3/5

449006909

Fagner

Gonzaga De

Souza

6,7 6,98 6,25 6,58 6,41 6,43 1,5 6,123 53º

449001581

Thiago

Milhomem

De Souza

Batista

6,1 7,11 6,74 6,17 6,45 6,33 1,75 6,119 54º

449001620

Mirna

Brenda De

Magalhães

Salmázio

7,4 6,84 6,42 6,51 6,46 6,08 1,5 6,096 55º

449009789

Pablo Raoni

Vasconcelos

da Silva

Matos

6,9 6,45 6,9 6 6,45 6,9 1,5 6,09 56º

449009678
Renata Pinto

Andrade
7,4 6,4 6,12 6,08 6,14 6,85 1,5 6,022 57º

449010086

José

Vinicius

Pantaleão

Gurgel Do

Amaral

7,1 6,01 6,26 6,02 6,14 6,61 1,25 5,802 58º

1.2 Resultado final na primeira etapa (prova objetiva seletiva), na segunda etapa (provas escritas

discursiva e prática de sentença), na prova oral, na avaliação de títulos e na nota final no concurso dos

candidatos considerados negros, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

de classificação, nota final na prova objetiva seletiva, nota final na prova discursiva, nota final na sentença

cível, nota final na sentença penal, nota final na prova prática, nota final na prova oral, nota final na

avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso.

Inscrição Nome

Prova

Objetiva

Seletiva

Prova

Discursiva
Prova Prática

Prova

Oral

Avaliação

de

Títulos

Nota

Final

Classificaçã

Final

Sentença

Cível

Sentença

Criminal

Média

aritmética

449005434

Deivisson

Manoel De

Lima

7 6,74 8,29 6,06 7,17 7,88 2,25 6,674 1º

449001515
André Luís

Pereira
6,6 7,2 6,71 6,75 6,73 7,55 3 6,649 2º

449000680

Renato

Moura

Dueti Silva

8 7,48 6,79 6 6,39 6,25 3,5 6,561 3º

449006204

Filipe De

Oliveira

Lins

6,5 6,76 6,75 6,03 6,39 7,35 1,75 6,24 4º

449009225

Gabriel

Vinícius

Sousa Da

Silva

6,5 6,64 6,65 6,02 6,33 6,85 2,5 6,161 5º

449006909

Fagner

Gonzaga

De Souza

6,7 6,98 6,25 6,58 6,41 6,43 1,5 6,123 6º

449001581

Thiago

Milhomem

De Souza

Batista

6,1 7,11 6,74 6,17 6,45 6,33 1,75 6,119 7º

1.3 Resultado final na primeira etapa (prova objetiva seletiva), na segunda etapa (provas escritas

discursiva e prática de sentença), na prova oral, na avaliação de títulos e na nota final no concurso dos

candidatos considerados pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem de classificação, nota final na prova objetiva seletiva, nota final na prova discursiva,

nota final na sentença cível, nota final na sentença penal, nota final na prova prática, nota final na prova oral,

nota final na avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso.

14/11/2024, 06:47 edital de 13 de novembro de 2024 - edital de 13 de novembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-13-de-novembro-de-2024-596111121 4/5

Inscrição Nome

Prova

Objetiva

Seletiva

Prova

Discursiva
Prova Prática

Prova

Oral

Avaliação

de

Títulos

Nota

Final

Classificação

Final

Sentença

Cível

Sentença

Criminal

Média

aritmética

449009244

Luiz

Izidro

Da

Silva

Neto

7,2 6,2 6,07 6,43 6,25 6,96 4,25 6,272 1º

DESEMBARGADOR FEDERAL MARCOS AUGUSTO DE

SOUSA

Presidente da Comissão do XVII Concurso para Juiz Federal Substituto da Primeira

Região

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

14/11/2024, 06:47 edital de 13 de novembro de 2024 - edital de 13 de novembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-13-de-novembro-de-2024-596111121 5/5